CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2058/2025

Indica a necessidade de manutenção das
portas da CER "Ângelo Lorenzeti", que se
encontram totalmente enferrujadas e
desgastadas.

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a necessidade urgente de manutenção e substituição das
portas da CER "Ângelo Lorenzeti", localizada no Município de Araraquara.

Durante visita à unidade escolar, foi constatado que diversas portas da CER
"Ângelo Lorenzeti" encontram-se em estado avançado de ferrugem, desgaste e
deterioração, o que compromete a segurança, a funcionalidade e a estética do ambiente
escolar. Essa situação pode causar acidentes, dificultar o acesso adequado aos espaços e
expor alunos e funcionários a riscos desnecessários.

Diante disso, é essencial que a Prefeitura, por meio da Secretaria responsável,
realize a substituição ou o reparo imediato das portas afetadas, assegurando melhores
condições estruturais para o pleno funcionamento da unidade de ensino.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 8 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4FPDUHWRW8BTRM3Y
		2025-04-08T14:00:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura